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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  1380, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2012.

Autoriza o afastamento da Procuradora de Justiça 

SUZANA  VIDAL  DE  TOLEDO  BARROS 
para  participar,  na  qualidade  de  palestrante,  do 

Seminário  “Consumidor  Superendividado: 

Desafios  para  a  prevenção e  tratamento”,  a  ser 

realizado  no  dia  28  de  novembro  de  2012,  na 

cidade do Rio de Janeiro/RJ.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 

75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO  os  documentos  acostados  ao  Processo  Administrativo  nº 

08190.311657/12-00,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento da Procuradora de Justiça  SUZANA VIDAL DE 
TOLEDO  BARROS  para  participar,  na  qualidade  de  palestrante,  do  Seminário 

“Consumidor Superendividado: Desafios para a prevenção e tratamento”, abordando o tema 

“O  problema  jurídico  do  consumidor  superendividado”,  a  ser  realizado  na  Defensoria 

Pública da União no Rio de Janeiro, das 9h30 às 10h30, no dia 28 de novembro de 2012, na 

cidade do Rio de Janeiro/RJ.

Art.  2º O  afastamento  dar-se-á  com  ônus  de  diária  e  passagens  aéreas  para  o 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 3º Logo após o retorno do evento, a Procuradora de Justiça deverá apresentar ao 

Departamento de Gestão de Pessoas os bilhetes de passagens utilizados. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1385,  DE 9 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20/05/1993,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias aos Membros abaixo, de acordo com as Portarias nº 
591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1302/PGJ, de 10/11/2005:

Membro Exerc. Ef. Financ. Período Interrompidas pela

ALESSANDRA 
CAMPOS MORATO
Matr. 612

2º/2012 Junho/
2012

07 a 25/01/2013
(19 dias)

PT 857/PGJ, de 
24/07/2012

ALEXANDRE SALES 
DE PAULA E SOUZA
Matr. 553

2º/2012
Abril/
2012

07 a 18/01/2013
(12 dias)

PT 516/PGJ, de 
08/05/2012

ANA CLAUDIA 
MAGALHÃES ALVES 
DE MELO
Matr. 465

2º/2011
Julho/
2012

07 a 18/01/2013
(12 dias)

PT 1075/PGJ, de 
06/09/2012

ANA MARIA 
ELIZABETH PEREIRA 
MONTEIRO BARRETO 
FONSECA
Matr. 596

2º/2012
Abril/
2012

19/11  a 03/12/2012
(15 dias)

PT 648/PGJ, de 
08/06/2012

AYMARA MARIA 
MARINHO BORGES
Matr. 469

2º/2012 Agosto/
2012

07 a 23/01/2013
(17 dias)

PT 1075/PGJ, de 
06/09/2012

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1385.doc
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CARLOS ALBERTO 
CANTARUTTI
Matr. 616

2º/2012
Junho/
2012

07 a 24/01/2013
(18 dias)

PT 889/PGJ, de 
01/08/2012

Membro Exerc. Ef. Financ. Período Interrompidas pela

FERNANDA DA 
CUNHA MORAES
Matr. 599

2º/2012
Julho/
2012

07 a 12/01/2013
(06 dias)

PT 841/PGJ, de 
19/07/2012

FERNANDO AUGUSTO 
MARTINS CUOCO
Matr. 514

2º/2012
Junho/
2012

07 a 25/01/2013
(19 dias)

PT 816/PGJ, de 
16/07/2012

GASPAR ANTONIO 
VIEGAS
Matr. 400

2º/2012
Junho/
2012

07 a 25/01/2013
(19 dias)

PT 916/PGJ, de 
03/08/2012

GEORGES CARLOS 
FREDDERICO 
MOREIRA SEIGNEUR
Matr. 652

1º/2012 Agosto/
2012

07 a 25/01/2013
(19 dias)

PT 1082/PGJ, de 
11/09/2012

GETÚLIO ALVES DE 
LIMA
Matr. 458 1º/2012

Março/
2012

07 a 24/01/2013
(18 dias)

PT 423/PGJ, de 
18/04/2012

JAMIL AMORIM FILHO
Matr. 500

2º/2012
Junho/
2012

07 a 21/01/2013
(15 dias)

PT 1302/PGJ, de 
24/10/2012

KÁTIA CHRISTINA 
LEMOS
Matr. 462

2º/2012
Junho/
2012

07 a 19/01/2013
(13 dias)

PT 816/PGJ, de 
16/07/2012

LAURA BEATRIZ 
CASTELO BRANCO 
ALVES SEMERARO 
RITO
Matr. 407

2º/2012
Fevereiro/

2012
07 a 25/01/2013

(19 dias)
PT 252/PGJ, de 

07/03/2012
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

LEONORA BRANDÃO 
MASCARENHAS 
PASSOS PINHEIRO
Matr. 436

1º/2012
Junho/
2012

07 a 18/01/2013
(12 dias)

PT 855/PGJ, de 
24/07/2012

Membro Exerc. Ef. Financ. Período Interrompidas pela

MARCELLO OLIVEIRA 
MEDEIROS
Matr. 603

1º/2012 Abril/
2012

07 a 11/01/2013
(05 dias)

PT 698/PGJ, de 
19/06/2012

MÁRCIA PEREIRA DA 
ROCHA
Matr. 445

2º/2012
Outubro/

2012
07 a 25/01/2013

(19 dias)
PT 1176/PGJ, de 

01/10/2012

NEURIMAR PATRICIA 
RIBEIRO DE ALMEIDA
Matr. 623

1º/2012
Junho/
2012

21 a 25/01/2013
(05 dias)

PT 916/PGJ, de 
03/08/2012

RENATO BARÃO 
VARALDA
Matr. 575

1º/2012
Junho/
2012

21 a 26/01/2013
(06 dias)

PT 889/PGJ, de 
01/08/2012

RENATO BIANCHINI
Matr. 674

2º/2012
Junho/
2012

07 a 11/01/2013
(05 dias)

PT 889/PGJ, de 
01/08/2012

RODRIGO DE ABREU 
FUDOLI
Matr. 626

2º/2011
Junho/
2012

07 a 17/01/2013
(11 dias)

PT 983/PGJ, de 
20/08/2012

VETUVAL MARTINS 
VASCONCELOS
Matr. 438

2º/2012
Julho/
2012

07 a 13/01/2013
(07 dias)

PT 841/PGJ, de 
19/07/2012

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1385.doc
AISSN/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
31

, 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
2.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2º De acordo com o art. 6º da Portaria nº 591/PGR, de 27/10/2005, o 
período das  férias  suspensas  ou a  sobra  das  férias  interrompidas  não serão fracionados, 
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcação de novos períodos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
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MINISTERIO PUBLICO DA UNIA.O 
MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTI(::A 

PORTARIA N° 1386, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2012. 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTI<;:A DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITORIOS, no uso das atribuicoes conferidas pela Lei Complementar 
n° 75, de 2010511993, 

CONSIDERANDO a Portaria n° 591/PGR, de 27110/2005, 
sobre as ferias anuais dos Membros do Ministerio Publico da Uniao; 

que dispoe 

CONSIDERANDO, ainda, a Portaria n° 1.302/PGJ, de 10111/2005, que 
dispoe sobre as ferias individuais dos Membros do MPDFT; 

RESOLVE: 

Conceder ferias aos Membros da Carreira do Ministerio Publico do Distrito 
Federal e Territ6rios, para serem usufruidas nos periodos indicados no anexo desta 
Portaria, aplicando-se 0 inciso XVII do artigo 7° da Constituicao Federal. 

De-se ciencia, cumpra-se e publique-se. 

'­ _-_____ (   c::'  

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO 

 

I•.. ' 

'. 
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MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS 

Anexo da Portaria nO 1368/PGJ, de 09 de novembro de 2012. 

PROCURADORES DE JUSTI<;A 
Adiant. Abono Antecip.

Periodo Periodo de GozoNome Exerc.Matr. N° Dias
100% Pecun. 13° 

2012  SIMADAUTO ARRUDA DE MORAIS 1° NAO 07/01/2013SIM 05/02/2013 30 385  a 

2013  SIMALVARO JOSE JORGE 1° SIM 07/01/2013 26/01/2013319  SIM 20 a 

2013  NAO SIMANTONIO EZEQUIEL DE ARAUJO NETO 1° NAO 07/01/2013309  a 26/01/2013 20  

2013  SIMARINDA FERNANDES 1° SIM 07/01/2013 26/01/2013263  SIM a 20  

2012  NAO SIMBENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 1° SIM 07/01/2013 26/01/2013255  a 20  

2013  1° NAO SIM NAG 09/02/2013322  CARLOS GOMES 21/01/2013 a 20  

CONCEI(;:AO DE MARIA PACHECO BRITO 2012  1° NAO SIM 09/02/2013291  NAG 21/01/2013 a 20  

NAO2011 EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 2° SIM SIM 21/01/2013 09/02/2013282  a 20  

NAO2013  SIMELINE LEVI PARANHOS 1° SIM 07/01/2013 26/01/2013281  a 20  

2013  NAG SIM 07/01/2013FERNANDO CEZAR PEREIRA VALENTE 1° SIM 26/01/2013 20 373  a 

2013  NAONAG366  FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA 1° SIM 02/01/2013 31/01/2013 30 a 

HELENA CRISTINA MENDONCA MAFRA 2013  1° NAO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 273  

2013  1° SIMJOSE EDUARDO SABO PAES SIM 07/01/2013 26/01/2013375  SIM a 20  

2013  NAOLELIA MARIA DUARTE DE CERQUEIRA 1° SIM NAO 21/01/2013 09/02/2013272  a 20  

2012  NAO NAOMARIA APARECIDA DONATI BARBOSA 1° NAO 07/01/2013 05/02/2013324  a 30  

NAO2013  1° SIM NAO 07/01/2013 26/01/2013MARIA DE LOURDES ABREU 276  a 20  

NAGMARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA 2012  1° NAG NAO 07/01/2013 05/02/2013387  a 30  

2012  NAOMARINITA MARIA DA SILVA 2° SIM SIM 07/01/2013 26/01/2013a 20 368  

2011  NAO SIMMARIO PEREZ DE ARAUJO 2° SIM 07/01/2013 26/01/2013 20 315  a 

2013  NAO SIMOLINDA ELIZABETH CESTARI GONl;:ALVES 1° 07/01/2013312  SIM a 26/01/2013 20  

2012  NAO SIMPAULO BATISTA GOMES 2° NAO 07/01/2013 a 26/01/2013 20 302  

NAO SIMTANIA MARIA NAVA MARCHEWKA 2013  1° SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 318  

2012  NAO NAO NAOVITOR FERNANDES GONl;:ALVES 1° 16/01/2013 14/02/2013367  a 30  
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MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS 

Anexo da Portaria nO 1368/PGJ, de 09 de novembro de 2012.  

PROMOTORES DE  -
Adiant. Abono Antecip. Periodo de Gozo PeriodoNome Exerc. N° DiasMatr. 

1:\0100°/. P..""n 
2012  NAO SIM SIMADRIANA SETTE ROCHA DE MENEZES 566  1° 15/01/2013 a 03/02/2013 20  

10 2012  SIM SIM SIM 07/01/2013 26/01/2013 20 a608  ALAN ESTEVAO 

2013  1° NAO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 440  ALEXANDRE FERNANDES GONCALVES 

2013  NAO 21/01/2013 a1° SIM SIM 09/02/2013 20 553  ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA 

2013  1° NAO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 AMAURY DAMASCENO E VASCONCELOS 461  

2013  NAO SIM NAO 07/01/2013 26/01/2013ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA MONTEIRO BARRETO FONSECA 1° a 20 596  

NAO2013  SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013ANA PAULA GONCALVES MARIMON REIS 1° 20 585  

NAO2012  2° SIM NAo 21/01/2013 a 09/02/2013 20 ANA PAULA TOMAs FERREIRA506  

SIM SIM2013  1° NAO 07/01/2013 a 26/01/2013 20 ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE 475  

2013  NAo NAO NAO 07/01/2013 a1° 05/02/2013 30 ANNA MARIA AMARANTE BRANCIO 521  

2012  SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/20131° 20 ANTONIO MARCOS DEZAN 396  

2012  NAo SIM SIM 07/01/2013 26/01/20132° a 20 698  BERENICE MARIA SCHERER 

2013  SIM SIM 07/01/2013 a1° NAo 26/01/2013BERNARDO DE URBANO RESENDE 20 601  

2013  1° NAO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 CANDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA 501  

SIM SIM2012  2° NAG 10/01/2013 a 29/01/2013 20 548  CAN ITO JOSE PINTO COELHO 

2013  SIM SIM 28/01/2013 a1° SIM 16/02/2013 20 616  CARLOS ALBERTO CANTARUTTI 

2013  SIM1° NAo SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 CARLOS AUGUSTO SILVA NINA 637  

2013  NAG SIM NAG 28/01/2013 16/02/20132° a 20 637  CARLOS AUGUSTO SILVA NINA 

2013  SIM SIM a1° SIM 07/01/2013 26/01/2013CASSIO GERALDO AGUIAR DUPIN 20 519  

2013  1° NAO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 CATIA GISELE MARTINS VERGARA 463  

SIM2012  2° NAG SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 CLAUDIA MARIA DE FREITAS CHAGAS 452  

SIM a2013  1° NAG SIM 07/01/2013 26/01/2013CLAUDIA VALERIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES 20 569  

2013  NAo SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 CLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO 1° SIM650  

SIM SIM2013  1° SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 CLAYTON DA SILVA GERMANO 696  

2013  SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA 1° SIM 20 505  

2012  1° NAo NAO NAO 21/01/2013 a 19/02/2013 30 CRISTINA RASIA MONTENEGRO 488  

SIM SIM2012  2° NAG 07/01/2013 a 26/01/2013 20 DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES 663  

L--­
2  
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MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

Anexo da Portaria nO 1368/PGJ, de 09 de novembro de 2012.  

621 DELSON LUIZ BASTOS FERRO 2013 1· NAo SIM NAo 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

605 DENIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 2013 1· NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

503 DENISE LYRIO PACHECO 2013 1· NAo SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

511 DENISE RIVAS DE ALMEIDA FISCHER 2013 1· SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

648 DENISE ROCHA MENDES COSTA 2012 2· NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

10002 DENISE SANKIEVICZ 2013 1· SIM SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20 

426 DICKEN WILLIAM LEMES SILVA 2013 1· NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

559 DIOGENES ANTERO LOURENCO 2013 1· NAo SIM SIM 07101/2013 a 26/01/2013 20 

559 DIOGENES ANTERO LOURENCO 2013 2· NAo SIM NAo 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

483 DORIVAL BARBOZA FILHO 2013 1· NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

568 DOUGLAS WILLIAM MAGALHAES 2013 1· NAo SIM SIM 31/01/2013 a 19/02/2013 20 

644 EDUARDO GAZZINELLI VELOSO 2013 1· NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

499 ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS 2013 1· NAo SIM SIM 30101/2013 a 18/02/2013 20 

610 FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 2012 1· SIM NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

617 FABIANA SCOTTI GIUSTI 2013 1· SIM SIM SIM 29/01/2013 a 1710212013 20 

514 FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO 2013 1· NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

531 FLAvlO AUGUSTO MILHOMEM 2013 1· NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

400 GASPAR ANTONIO VIEGAS 2013 1· SIM SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

524 GERMANO CAMPOS CAMARA 2013 1· SIM SIM SIM 07101/2013 a 05/02/2013 30 

593 GLAUBER JOSE DA SILVA 2013 1· NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

425 GUILHERME FERNANDES NETO 2012 1· SIM SIM SIM 07/01/2013 a 2610112013 20 

507 HELENA RODRIGUES DUARTE 2013 1· NAo SIM SIM 23/01/2013 a 11/02/2013 20 

631 HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA 2013 1· NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

590 IRENIO DA SILVA MOREIRA FILHO 2013 1· NAo SIM NAo 07101/2013 a 26/01/2013 20 

485 ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE JESUS 2013 1· NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

473 ISABEL MARIA DE FIGUEIREDO FALCAo DURAES 2013 1· NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

500 JAMIL AMORIM FILHO 2013 1· NAo SIM NAo 22/01/2013 a 10/02/2013 20 

L­
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MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS  

Anexo da Portaria nO 1368/PGJ, de 09 de novembro de 2012.  

522 JOAO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA 2013 1° SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

525 JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

481 JOSE EDUARDO BARBOSA 2013 1n NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

481 JOSE EDUARDO BARBOSA 2013 2° NAo SIM NAo 18/02/2013 a 09/03/2013 20 

530 JOSE THEODORO CORREA DE CARVALHO 2013 1° NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

576 JOSE WILSON FERREIRA LIMA 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

688 JULIANA DA SILVA RIBEIRO 2013 1o NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

10016 KARINA SOARES ROCHA 2013 1° NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

630 KARINE BORGES GOULART 2013 1o NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

462 KATIA CHRISTINA LEMOS 2013 1e NAo SIM NAo 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

563 KEDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

407 LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO RITO 2013 1° NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

538 LEONARDO ASSIS DOS SANTOS 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

401 LEONARDO ROSCOE BESSA 2013 1o NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

436 LEONORA BRANDAo MASCARENHAS PASSOS PINHEIRO 2012 2° NAo NAo NAo 21/01/2013 a 19/02/2013 30 

467 L1BANIO ALVES RODRIGUES 2013 1° NAo SIM NAo 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

624 LIZ ROCHA LIBERATO 2012 2' NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

684 L1Z-ELAINNE DE SILVERIO E OLIVEIRA MENDES 2013 1° NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2012 1· NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2012 2° NAo NAG NAG 06/02/2013 a 07/03/2013 30 

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2013 1° NAo NAG NAG 08/03/2013 a 06/04/2013 30 

533 LUCIANA BERTINI LEITAo 2013 1° NAG SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

622 LUCIANA CUNHA RODRIGUES 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10004 LUCIANO COELHO AVILA 2013 1· NAG SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

418 MAERCIA CORREIA DE MELLO 2013 1° SIM SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

523 MARCEL NOBREGA DE ARAUJO 2011 2· NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

523 MARCEL NOBREGA DE ARAUJO 2012 1° NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

603 MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS 2012 2° NAo SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20 

633 MARCELO DA SILVA BARENCO 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

L.-­
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447 MARCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

683 MARCOS ANTONIO JULIAo 2013 10 NAo SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

653 MARCOS DONIZETI SAMPAR 2013 10 SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

551 MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA 2013 10 NAO SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20 

597 MARIA CRISTINA VIANA 2013 10 NAO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

604 MARIA DALVA BORGES HOLANDA 2013 10 NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

504 MARIA ELDA FERNANDES MELO 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

574 MARIA LUCIA MORAIS 2013 10 SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

662 MARIANA FERNANDES TAvORA 2013 10 NAo SIM NAo 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

466 MARILDA DOS REIS FONTINELE 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

416 MARTA ELiANA DE OLIVEIRA 2012 20 NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

448 MARYA OLiMPIA RIBEIRO PACHECO 2012 20 NAo NAO NAO 21/01/2013 a 19/02/2013 30 

397 MAURO FARIA DE LIMA 2013 10 SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

572 MILTON DE CARLOS JUNIOR 2013 10 SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

589 NARDEL LUCAS DA SILVA 2013 10 NAo SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

456 NELSON FARACO DE FREITAS 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

623 NEURIMAR PATRICIA RIBEIRO DE ALMEIDA 2012 20 NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

549 NEWTON CESAR VALCARENGHI TEIXEIRA 2013 10 SIM SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20 

10006 PAULO ALMEIDA COELHO DE SENA 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

477 PAULO GOMES DE SOUSA JUNIOR 2012 20 NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

529 PAULO JOSE LEITE FARIAS 2011 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

537 PEDRO OTO DE QUADROS 2013 10 NAo SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

571 RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO 2012 20 NAo SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

575 RENATO BARAo VARALDA 2012 20 NAo SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

674 RENATO BIANCHINI 2013 10 NAo SIM SIM 14/01/2013 a 0210212013 20 

10015 RICARDO MARINHO TASSI 2013 1° NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 

434 ROBERTO CARLOS SILVA 2012 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

618 ROBERTO FLAVIO BICHUETTE FlLHO 2013 10 NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

c -­
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626 RODRIGO DE ABREU FUDOLI 2012 1° SIM 81M SIM 18/01/2013 a 06/02/2013 20 

411 ROMULO DOUGLAS GONCALVES DE OLIVEIRA 2013 1° SIM SIM SIM 7/1/2013 a 26101/2013 20 

476 ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS DE PINHO E CARVALHO 2013 1° N.A.O 81M SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

542 ROSE MEIRE CYRILLO 2013 1° SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

528 RUBIN LEMOS 2012 2° N.A.O SIM N.A.o 07/0112013 a 26/01/2013 20 

528 RUBIN LEMOS 2013 1° N.A.O SIM SIM 29/01/2013 a 17/02/2013 20 

432 SANDRA ALCIONE SOUZA DE ALBUQUERQUE BEZE 2013 1° N.A.o SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

443 SANDRA DE OLIVEIRA JULIAo 2013 1° NAO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

580 SEBASTI.A.OAPARECIDO DA CUNHA 2013 1° NAO 81M SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

388 SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA 2013 1° N.A.O SIM 81M 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

651 TATIANA MEIRELES MARTINS 2012 2° N.A.o SIM SIM 16/04/2013 a 05/05/2013 20 

651 TATIANA MEIRELES MARTINS 2013 1° N.A.O N.A.O N.A.O 06/05/2013 a 25/05/2013 20 

651 TAT lANA MEIRELES MARTINS 2013 2° N.A.O SIM NAO 27/05/2013 a 15/06/2013 20 

602 VALERIA MARQUES DOS SANTOS ROCHA 2013 1° NAO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

556 VALMIR SOARES SANTOS 2013 1° N.A.O SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20 

562 VERA LUCIA ABADIA GOMES 2013 1° SIM SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

438 VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 2013 1° NAo SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20 

545 VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART 2013 1° N.A.O SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

545 VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART 2013 2° NAo NAO N.A.O 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

586 WAGNER DE CASTRO ARAUJO 2013 1° N.A.O SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

464 WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS 2013 1° NAO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

474 WENCESLAU BRAZ LOPES DE BARROS 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

PROMOTORES DE JUSTICA ADJUNTOS. 
Adiant. Abono Antecip. Periodo de GozoNome Exerc. Periodo N° DiasMatr. 
1000/. 

AMOM ALBERNAZ PIRES 2013 SIM 07/01/2013 a 26/01/201310030 N.A.o SIM1° 20 

28/01/201310041 AUREA REGINA SOCIO DE QUEIROZ RAMIM 2012 N.A.O N.A.O a 26/02/20131° NAo 30 

07/01/201310066 CLAUDIO JO.A.O MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE 2013 SIM N.A.o a 26/01/2013NAo1° 20 

C--.  
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10031 FERNANDO DE PAULA 2013 1° NAG SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10105 ISABELLA ANGELICA DOS SANTOS CHAVES 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10094 JOSUE ARAo DE OLIVEIRA 2013 1° NAG SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10072 JULIO AUGUSTO SOUZA 2013 1° NAG SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20 

10096 LlGIA DOS REIS 2013 1° NAo SIM NAo 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10045 MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA 2013 1° NAG SIM SIM 18/01/2013 a 06/02/2013 20 

10051 MARCIO VIEIRA DE FREITAS 2013 1° NAo SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20 

10053 MILTON BARBOSA RODRIGUES JUNIOR 2012 2° NAo NAo SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30 
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PROCURADORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

385 ADAUTO ARRUDA DE MORAIS 2012 1º SIM NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

319 ALVARO JOSÉ JORGE 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

309 ANTONIO EZEQUIEL DE ARAÚJO NETO 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

263 ARINDA FERNANDES 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

255 BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS 2012 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

322 CARLOS GOMES 2013 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

291 CONCEIÇÃO DE MARIA PACHECO BRITO 2012 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

282 EDUARDO JOSÉ OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 2011 2º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

281 ELINE LEVI PARANHOS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

373 FERNANDO CÉZAR PEREIRA VALENTE 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

366 FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA 2013 1º NÃO NÃO SIM 02/01/2013 a 31/01/2013 30

273 HELENA CRISTINA MENDONCA MAFRA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

375 JOSÉ EDUARDO SABO PAES 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

272 LÉLIA MARIA DUARTE DE CERQUEIRA 2013 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

324 MARIA APARECIDA DONATI BARBOSA 2012 1º NÃO NÃO NÃO 07/01/2013 a 05/02/2013 30

276 MARIA DE LOURDES ABREU 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

387 MARIA ROSYNETE DE OLIVEIRA LIMA 2012 1º NÃO NÃO NÃO 07/01/2013 a 05/02/2013 30

368 MARINITA MARIA DA SILVA 2012 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

315 MÁRIO PÉREZ DE ARAÚJO 2011 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

312 OLINDA ELIZABETH CESTARI GONÇALVES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

302 PAULO BATISTA GOMES 2012 2º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

318 TANIA MARIA NAVA MARCHEWKA 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

367 VITOR FERNANDES GONÇALVES 2012 1º NÃO NÃO NÃO 16/01/2013 a 14/02/2013 30

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º
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PROMOTORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

566 ADRIANA SETTE ROCHA DE MENEZES 2012 1º NÃO SIM SIM 15/01/2013 a 03/02/2013 20

608 ALAN ESTEVÃO 2012 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

440 ALEXANDRE FERNANDES GONÇALVES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

553 ALEXANDRE SALES DE PAULA E SOUZA 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

461 AMAURY DAMASCENO E VASCONCELOS 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

596 ANA MARIA ELIZABETH PEREIRA MONTEIRO BARRETO FONSECA 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

585 ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

506 ANA PAULA TOMÁS FERREIRA 2012 2º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

475 ANDERSON PEREIRA DE ANDRADE 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

521 ANNA MARIA AMARANTE BRANCIO 2013 1º NÃO NÃO NÃO 07/01/2013 a 05/02/2013 30

396 ANTONIO MARCOS DEZAN 2012 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

698 BERENICE MARIA SCHERER 2012 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

601 BERNARDO DE URBANO RESENDE 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

501 CANDIDA MARCOLINA FERREIRA DE FARIA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

548 CANITO JOSÉ PINTO COELHO 2012 2º NÃO SIM SIM 10/01/2013 a 29/01/2013 20

616 CARLOS ALBERTO CANTARUTTI 2013 1º SIM SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

637 CARLOS AUGUSTO SILVA NINA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

637 CARLOS AUGUSTO SILVA NINA 2013 2º NÃO SIM NÃO 28/01/2013 a 16/02/2013 20

519 CASSIO GERALDO AGUIAR DUPIN 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

463 CATIA GISELE MARTINS VERGARA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

452 CLAUDIA MARIA DE FREITAS CHAGAS 2012 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

569 CLAUDIA VALÉRIA PEREIRA DE QUEIROZ TELES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

650 CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

696 CLAYTON DA SILVA GERMANO 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

505 CLEONICE MARIA RESENDE VARALDA 2013 1º SIM SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

488 CRISTINA RASIA MONTENEGRO 2012 1º NÃO NÃO NÃO 21/01/2013 a 19/02/2013 30

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º
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663 DANIELA ALBUQUERQUE MARQUES 2012 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

621 DELSON LUIZ BASTOS FERRO 2013 1º NÃO SIM NÃO 28/01/2013 a 16/02/2013 20

605 DÊNIO AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA 2013 1º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

503 DENISE LYRIO PACHECO 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

511 DENISE RIVAS DE ALMEIDA FISCHER 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

648 DENISE ROCHA MENDES COSTA 2012 2º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

10002 DENISE SANKIEVICZ 2013 1º SIM SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20

426 DICKEN WILLIAM LEMES SILVA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

559 DIOGENES ANTERO LOURENÇO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

559 DIOGENES ANTERO LOURENÇO 2013 2º NÃO SIM NÃO 28/01/2013 a 16/02/2013 20

483 DORIVAL BARBOZA FILHO 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

568 DOUGLAS WILLIAM MAGALHÃES 2013 1º NÃO SIM SIM 31/01/2013 a 19/02/2013 20

644 EDUARDO GAZZINELLI VELOSO 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

499 ELIZABETH HELENA DE FARIA CAMPOS 2013 1º NÃO SIM SIM 30/01/2013 a 18/02/2013 20

610 FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO 2012 1º SIM NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

617 FABIANA SCOTTI GIUSTI 2013 1º SIM SIM SIM 29/01/2013 a 17/02/2013 20

514 FERNANDO AUGUSTO MARTINS CUOCO 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

531 FLÁVIO AUGUSTO MILHOMEM 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

400 GASPAR ANTONIO VIEGAS 2013 1º SIM SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

524 GERMANO CAMPOS CÂMARA 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

593 GLAUBER JOSÉ DA SILVA 2013 1º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

425 GUILHERME FERNANDES NETO 2012 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

507 HELENA RODRIGUES DUARTE 2013 1º NÃO SIM SIM 23/01/2013 a 11/02/2013 20

631 HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

590 IRENIO DA SILVA MOREIRA FILHO 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

485 ISABEL CRISTINA AUGUSTO DE JESUS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

473 ISABEL MARIA DE FIGUEIREDO FALCÃO DURÃES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

500 JAMIL AMORIM FILHO 2013 1º NÃO SIM NÃO 22/01/2013 a 10/02/2013 20
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522 JOÃO LUIZ NOGUEIRA DA COSTA 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

525 JONAS FERNANDES LEMOS PINHEIRO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

481 JOSÉ EDUARDO BARBOSA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

481 JOSÉ EDUARDO BARBOSA 2013 2º NÃO SIM NÃO 18/02/2013 a 09/03/2013 20

530 JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

576 JOSÉ WILSON FERREIRA LIMA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

688 JULIANA DA SILVA RIBEIRO 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

10016 KARINA SOARES ROCHA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

630 KARINE BORGES GOULART 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

462 KÁTIA CHRISTINA LEMOS 2013 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

563 KÉDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

407 LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO RITO 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

538 LEONARDO ASSIS DOS SANTOS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

401 LEONARDO ROSCOE BESSA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

436 LEONORA BRANDÃO MASCARENHAS PASSOS PINHEIRO 2012 2º NÃO NÃO NÃO 21/01/2013 a 19/02/2013 30

467 LIBÂNIO ALVES RODRIGUES 2013 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

624 LIZ ROCHA LIBERATO 2012 2º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

684 LIZ-ELAINNE DE SILVÉRIO E OLIVEIRA MENDES 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2012 1º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2012 2º NÃO NÃO NÃO 06/02/2013 a 07/03/2013 30

660 LUCIANA ASPER Y VALDES 2013 1º NÃO NÃO NÃO 08/03/2013 a 06/04/2013 30

533 LUCIANA BERTINI LEITÃO 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

622 LUCIANA CUNHA RODRIGUES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10004 LUCIANO COELHO ÁVILA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

418 MAÉRCIA CORREIA DE MELLO 2013 1º SIM SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

523 MARCEL NÓBREGA DE ARAÚJO 2011 2º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

523 MARCEL NÓBREGA DE ARAÚJO 2012 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

603 MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS 2012 2º NÃO SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20
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633 MARCELO DA SILVA BARENCO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20
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447 MARCIA MILHOMENS SIROTHEAU CORREA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

683 MARCOS ANTÔNIO JULIÃO 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

653 MARCOS DONIZETI SAMPAR 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

551 MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA 2013 1º NÃO SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20

597 MARIA CRISTINA VIANA 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

604 MARIA DALVA BORGES HOLANDA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

504 MARIA ELDA FERNANDES MELO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

574 MARIA LUCIA MORAIS 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

662 MARIANA FERNANDES TÁVORA 2013 1º NÃO SIM NÃO 21/01/2013 a 09/02/2013 20

466 MARILDA DOS REIS FONTINELE 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

416 MARTA ELIANA DE OLIVEIRA 2012 2º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

448 MARYA OLIMPIA RIBEIRO PACHECO 2012 2º NÃO NÃO NÃO 21/01/2013 a 19/02/2013 30

397 MAURO FARIA DE LIMA 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

572 MILTON DE CARLOS JÚNIOR 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

589 NARDEL LUCAS DA SILVA 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

456 NELSON FARACO DE FREITAS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

623 NEURIMAR PATRICIA RIBEIRO DE ALMEIDA 2012 2º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

549 NEWTON CÉSAR VALCARENGHI TEIXEIRA 2013 1º SIM SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20

10006 PAULO ALMEIDA COELHO DE SENA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

477 PAULO GOMES DE SOUSA JÚNIOR 2012 2º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

529 PAULO JOSÉ LEITE FARIAS 2011 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

537 PEDRO OTO DE QUADROS 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

571 RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO 2012 2º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

575 RENATO BARÃO VARALDA 2012 2º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

674 RENATO BIANCHINI 2013 1º NÃO SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20

10015 RICARDO MARINHO TASSI 2013 1º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30

434 ROBERTO CARLOS SILVA 2012 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

618 ROBERTO FLÁVIO BICHUETTE FILHO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20
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626 RODRIGO DE ABREU FUDOLI 2012 1º SIM SIM SIM 18/01/2013 a 06/02/2013 20

411 ROMULO DOUGLAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

476 ROSANA MARIA QUEIROZ VIEGAS DE PINHO E CARVALHO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

542 ROSE MEIRE CYRILLO 2013 1º SIM SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

528 RUBIN LEMOS 2012 2º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

528 RUBIN LEMOS 2013 1º NÃO SIM SIM 29/01/2013 a 17/02/2013 20

432 SANDRA ALCIONE SOUZA DE ALBUQUERQUE BEZE 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

443 SANDRA DE OLIVEIRA JULIÃO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

580 SEBASTIÃO APARECIDO DA CUNHA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

388 SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

651 TATIANA MEIRELES MARTINS 2012 2º NÃO SIM SIM 16/04/2013 a 05/05/2013 20

651 TATIANA MEIRELES MARTINS 2013 1º NÃO NÃO NÃO 06/05/2013 a 25/05/2013 20

651 TATIANA MEIRELES MARTINS 2013 2º NÃO SIM NÃO 27/05/2013 a 15/06/2013 20

602 VALÉRIA MARQUES DOS SANTOS ROCHA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

556 VALMIR SOARES SANTOS 2013 1º NÃO SIM SIM 21/01/2013 a 09/02/2013 20

562 VERA LUCIA ABADIA GOMES 2013 1º SIM SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

438 VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 2013 1º NÃO SIM SIM 14/01/2013 a 02/02/2013 20

545 VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

545 VYVYANY VIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO GULART 2013 2º NÃO NÃO NÃO 28/01/2013 a 16/02/2013 20

586 WAGNER DE CASTRO ARAÚJO 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

464 WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

474 WENCESLAU BRAZ LOPES DE BARROS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

PROMOTORES DE JUSTIÇA ADJUNTOS

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

10030 AMOM ALBERNAZ PIRES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10041 AUREA REGINA SÓCIO DE QUEIROZ RAMIM 2012 1º NÃO NÃO NÃO 28/01/2013 a 26/02/2013 30

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º
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10066 CLÁUDIO JOÃO MEDEIROS MIYAGAWA FREIRE 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10031 FERNANDO DE PAULA 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10105 ISABELLA ANGÉLICA DOS SANTOS CHAVES 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10094 JOSUÉ ARÃO DE OLIVEIRA 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10072 JÚLIO AUGUSTO SOUZA 2013 1º NÃO SIM SIM 28/01/2013 a 16/02/2013 20

10096 LÍGIA DOS REIS 2013 1º NÃO SIM NÃO 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10045 MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO SOUZA 2013 1º NÃO SIM SIM 18/01/2013 a 06/02/2013 20

10051 MARCIO VIEIRA DE FREITAS 2013 1º NÃO SIM SIM 07/01/2013 a 26/01/2013 20

10053 MILTON BARBOSA RODRIGUES JUNIOR 2012 2º NÃO NÃO SIM 07/01/2013 a 05/02/2013 30
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PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

  PORTARIA Nº 1387, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Conceder férias ao Membro abaixo, de acordo com as Portarias nº 591/PGR, 
de 27/10/2005, e nº 1302/PGJ, de 10/11/2005:

Matr. Nome Exerc. Período Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º Período de Gozo

10096
MARCELO 

HENRIQUE DE 
AZEVEDO SOUZA

2012 1º NÃO NÃO NÃO
07 a 17/01/2012

(11 dias)

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

                                                    

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1387.doc
AISSN/DICAP/DGP
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MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  1388, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

Autoriza  o  afastamento  do  Promotor  de 

Justiça  WILTON QUEIRÓZ DE LIMA 
para participar do III Simpósio Nacional de  

Gestores  do  SIMBA,  promovido  pela 

Assessoria  de  Pesquisa  e  Análise  da 

Procuradoria Geral da República, no dia 06 

de  dezembro  de  2012,  na  cidade  de 

Brasília/DF.

A PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar no 75, 

de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO o disposto no Ofício n.º 5126/2012-ASSPA/PGR/CGA, de 31 de 

outubro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça  WILTON QUEIRÓZ DE 
LIMA  para  participar  do  III  Simpósio  Nacional  de  Gestores  do SIMBA,  promovido  pela 

Assessoria de Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da República, no dia 06 de dezembro 

de 2012, na cidade de Brasília/DF.

Art. 2º O afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1388.doc
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº  1391 , DE 9   DE  NOVEMBRO  DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Lei 
Complementar  nº  75,  de  20 de  maio  de  1993,  e  considerando-se  a  Certidão de  Óbito 
expedida pelo 2º Ofício de Registro Civil e Casamentos, Títulos e Documentos e Pessoas 
Jurídicas de Brasília - DF.

RESOLVE:

Conceder à Promotora de Justiça Adjunta da Carreira deste Ministério 
Público, JAQUELINE MORAIS MARTINS, 8 (oito) dias consecutivos de afastamento, 
por motivo de falecimento de seu pai, no período de 15 a 22/10/2012, de acordo com o 
artigo 203, inciso II, da Lei Complementar nº 75/93.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1391.doc
TMRM/DICAP/DGP
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1392 , DE  9  DE  NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Lei 
Complementar  nº  75,  de  20 de  maio  de  1993,  e  considerando-se  a  Certidão de  Óbito 
expedida pelo 2º Ofício de Registro Civil e Casamentos, Títulos e Documentos e Pessoas 
Jurídicas de Brasília - DF.

RESOLVE:

Conceder ao Promotor de Justiça Adjunto da Carreira deste Ministério 
Público, HENRY LIMA DE PAIVA,  8  (oito)  dias  consecutivos  de  afastamento,  por 
motivo de falecimento de seu pai, no período de 25/10 a 01/11/2012, de acordo com o 
artigo 203, inciso II, da Lei Complementar nº 75/93.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1392.doc
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1393 , DE 9  DE  NOVEMBRO  DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS, no  uso  de  suas  atribuições  previstas  na  Lei 

Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Requerimento Externo nº 107/2012-CGAB/PJG, de 26/10/2012.

RESOLVE:

Conceder  à  Promotora  de  Justiça  TATIANA  MEIRELES  MARTINS, 

matrícula 651,  120 (cento e vinte) dias de Licença à Gestante, no período de 18/10/2012 a 

14/02/2013, nos termos do art. 223, inciso III da Lei Complementar nº 75/93.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1393.doc
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1394  , DE  9  DE  NOVEMBRO  DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela  Lei 
Complementar  nº  75,  de  20 de  maio  de  1993,  e  considerando-se  a  Certidão de  Óbito 
expedida pelo 3º Registro Civil das Pessoas Naturais de Campinas – SP.

RESOLVE:

Conceder à Procuradora de Justiça da Carreira deste Ministério Público, 
OLINDA  ELIZABETH  CESTARI  GONÇALVES,  8  (oito)  dias  consecutivos  de 
afastamento, por motivo de falecimento de sua irmã, no período de 14 a 21/10/2012, de 
acordo com o artigo 203, inciso II, da Lei Complementar nº 75/93.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1394.doc
TMRM/DICAP/DGP
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1395, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar o  servidor ROBSON  ALVES  RIBEIRO  COUTO
MOREIRA, matrícula 3386-3, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público
da União, para substituir, no período de 7 a 20/1/2013, o cargo em comissão de Secretário
Executivo da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina, código CC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1395.doc 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1396, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar o  servidor GUILHERME  LUCAS  DE  LACERDA
OLIVEIRA, matrícula 3459-2, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público
da União, para substituir, no período de 7 a 20/1/2013, o cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Análise e Controle dos Feitos da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Planaltina, código CC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1396.doc 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1397, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2012

Constitui Comissão Eleitoral para as eleições dos 
Coordenadores Administrativos.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, artigo 159, inciso XX e XXII;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Normativa/PGJ nº 17, de 5 de setembro de 
2008,  que  cria  as  Coordenadorias  Administrativas  do  MPDFT e  estabelece  normas  para  as 
eleições dos respectivos Coordenadores;

CONSIDERANDO  o  Edital  de  Convocação  de  12  de  novembro  de  2012,  que 
convoca Promotores de Justiça e Promotores de Justiça Adjuntos, em efetivo exercício, para, no 
dia   29 de novembro de 2012, das  11h às 18h30, procederem às eleições dos Coordenadores 
Administrativos do MPDFT;

RESOLVE:

Constituir  Comissão Eleitoral, integrada pelo Procurador de Justiça GLADANIEL 
PALMEIRA  DE  CARVALHO  –  Presidente,  pelo  Promotor  de  Justiça  GUILHERME 
FERNANDES  NETO  –  Vice-Presidente,  pela  Promotora  de  Justiça  ANA  CLÁUDIA 
MAGALHÃES ALVES DE MELO, na função de Secretária,  e pelos  Promotores de Justiça 
Adjuntos MARCELO SANTOS TEIXEIRA e ANA CAROLINA MARQUEZ, para dirigir as 
eleições  a  serem  realizadas  no  dia  29  de  novembro  de  2012,  destinadas  à  escolha  dos 
Coordenadores Administrativos do MPDFT.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\11 - Novembro - arquivo doc\2012_1397.odt
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 114/2012 

 
Processo nº 08190.311833/12-22. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada em pesquisa e diagnóstico de reputação e imagem para realização de 
diagnóstico de reputação e imagem do MPDFT. Total de itens licitados: 0001. Edital: 
20/11/2012 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG Quadra 1, Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor 
de Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2012 às 08h00 
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/11/2012 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

035/2012-B. Processo nº 08190.134477/12-44. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: LUNASA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTEFATOS DE METAL LTDA.; CNPJ: 
04.145.276/0001-19. Objeto: Eventual 
aquisição de mobiliário para a Secretaria 
Executiva de Saúde (itens 3 e 4 ). Vigência: 
10/10/2012 até 9/10/2013 Valor Global: R$ 
6.763,89. Programa de Trabalho: 
03131058125490001. Elemento de Despesa: 
449052. Fonte de Recurso: 100. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval 
Martins Vasconcelos, Diretor-Geral, 
CONTRATADA: Magno Lopes do 
Nascimento, Procurador. Data da Assinatura:
29/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

035/2012-A. Processo nº 08190.134477/12-44. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: ANTONIA 
EDNA BEZERRA CUNHA - ME; CNPJ: 
04.628.971/0001-31. Objeto: Eventual 
aquisição de mobiliário para a Secretaria 
Executiva de Saúde, conforme especificações 
constantes dos Anexos do Edital. (ITENS 1, 2, 
5, 6, 7, 8 e 9). Modalidade de Licitação: 
Pregão Eletrônico nº 91/2012. Vigência: 
10/10/2012 a 9/10/2013. Valor Global: R$ 
4.725,00. Programa de Trabalho: 
03131058125490001. Elementos de Despesa: 
449052 (itens 1, 2 e 5) e 339030 (itens 6, 7, 8 e 
9). Fonte de Recurso: 100. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval 
Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Patrícia Liliane Sarmento 
Silva, Procuradora. Data da assinatura: 
29/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

037/2012- F. Processo nº 08190.104792/12-92. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: ROTA 
NACIONAL COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA. - EPP; CNPJ: 
13.589.606/0001-56. Objeto: Eventual 
aquisição de mobiliário em geral (Itens 33, 35 
e 36). Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 99/2012. Vigência: 18/10/2012 a 
17/10/2013. Valor: R$ 8.826,80. Programa de 
Trabalho: 03131058125490001. Elemento de 
Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 100. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Gilson Nunes da Silva, 
Sócio-Proprietário. Data da assinatura: 
31/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

 Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

037/2012-G. Processo nº 08190.104792/12-92. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: 
COMERCIAL JSM PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA.; CNPJ: 
24.938.227/0001-40. Objeto: Eventual 
aquisição de mobiliário em geral (Itens 38 e 
39). Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 99/2012. Vigência: 18/10/2012 a 
17/10/2013. Valor: R$ 11.064,00 . Programa 
de Trabalho: 03131058125490001. Elemento 
de Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 100. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: João da Silva Mendonça, 
Sócio. Data da assinatura: 31/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

037/2012-H. Processo nº 08190.104792/12-92. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: BERRY 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ESTOFADOS LTDA. - ME; CNPJ: 
14.034.184/0001-15. Objeto: Eventual 
aquisição de mobiliário em geral (Item 11). 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
99/2012. Vigência: 18/10/2012 até 
17/10/2013. Valor Global: R$ 15.960,00. 
Programa de Trabalho: 03131058125490001. 
Elemento de Despesa: 449052. Fonte de 
Recurso: 100. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Edson Tadeu Bosa Junior, Procurador. Data da
assinatura: 31/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

055/DG/MPDFT/2012. Processo nº 
08190.131264/12-05. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: COPIADORA UNIVERSITÁRIA 
LTDA. ME; CNPJ: 03.462.349/0001-33. 
Objeto: Prestação de serviços de reprografia, 
encadernação, plastificação e cópias e 
impressão digital, monocromáticas, em 
grandes formatos, incluindo a disponibilização 
de equipamentos e mão-de-obra para operá-
los, e o fornecimento de todos os insumos 
necessário. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 73/2012. Vigência: 3/12/2012 a 
2/12/2013. Valor Global Estimado: R$ 
144.900,00. Programa de Trabalho: 
03062058142610053. Elemento de Despesa: 
339039; Nota de Empenho: 2012NE000882, 
de 23/10/2012. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Miguel Ferreira de Oliveira, Sócio-
Proprietário. Data da assinatura: 13/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Contrato nº 

052/DG/MPDFT/2012. Processo nº 
08190.123938/12-53. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA. -
ME; CNPJ: 15.466.930/0001-02. Objeto: 
Aquisição de Scanner de mesa de base plana. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 
86/2012. Vigência: 29/10/2012 a 17/12/2012. 
Valor Global: R$ 7.639,80. Programa de 
Trabalho: 03062058142610053. Elemento de 
Despesa: 449052; Nota de Empenho: 
2012ME000834, de 5/10/2012. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval 
Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Fernando Antonio Madeira,
Gerente Comercial. Data da assinatura: 
19/10/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 097/DG/MPDFT/2011. Processo nº 
08190.235177/11-82. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: TEMPER - ENGENHARIA E 
COMÉRCIO LTDA.; CNPJ: 
24.907.701/0001-77. Objeto: Prorrogar o 
prazo de execução do fornecimento e 
instalação em mais 30 (trinta) dias, alterando a 
data final de vigência do contrato para até 
25/1/2013, com amparo no art. 57, § 1º, inciso 
III, da Lei 8.666/1993. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral, CONTRATADA: 
Edmirson José de Oliveira, Diretor. Data da 
Assinatura: 7/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 
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